
ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

Από το πρακτικό της 29ης/12-10-2015 τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

ΘΕΜΑ     1  ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

 

Έγκριση Πρακτικού  και κατακύρωση αποτελέσματος πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού 

(από 06-10-2015 πρακτικό δημοπρασίας) της υπηρεσίας με τίτλο «ΑΥΑΛΙΗ ΟΦΗΜΑΣΨΝ 

ΚΑΙ ΜΗΦΑΝΗΜΑΣΨΝ ΕΡΓΨΝ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ», πρ/μού δαπάνης 14.000,00 € 

συμπεριλαμβανομένου ΥΠΑ. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ    ΑΠΟΥΑΗ   211/2015 

 

τον Πύργο σήμερα, 12 Οκτωβρίου 2015 και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  έκτακτη  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 33687/09-10-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 και 

αφού κλήθηκαν τα αναπληρωματικά μέλη, όσων τακτικών μελών ειδοποίησαν ότι 

αδυνατούσαν να παραβρεθούν.  Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. 

καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη 

απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ  π. ΑΝΣΨΝΙΟ Σακτικό 

μέλος 

2. ΕΩΝΣΗ Κ.ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος 2.ΓΕΨΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΨΣΗΡΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΡΑΝΙΟ ΚΨΝΣΑΝΣΙΝΟ, 

Αναπληρωματικό  μέλος του Ασημακόπουλου 

Αναστάσιου 

3.ΑΝΣΨΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΨΣΗ, 

Σακτικό μέλος 

4. ΚΟΛΒΕΡΗ Ν. ΙΨΑΝΝΑ, Σακτικό μέλος 4.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΨΑΝΝΗ, Σακτικό 

μέλος  

5.ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΨΝ, 

Σακτικό Μέλος 

 

ΑΔΑ: ΩΧΗΜΩ17-01Ι



 

 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Πρόεδρος της  Οικονομικής Επιτροπής,  Ανδρέας Ι. καρτσιάρης,  ενημέρωσε τα 

μέλη ως εξής: «υγκαλέσαμε έκτακτη συνεδρίαση προκειμένου να ληφθεί απόφαση για την 

κατακύρωση ή μη του αποτελέσματος του διαγωνισμού για την παροχή υπηρεσιών 

ασφάλισης των οχημάτων και μηχανημάτων έργων του Δήμου Πύργου και την ανάθεση 

της υπηρεσίας στον προσωρινό ανάδοχο. Η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα, 

επειδή από τις 10-10-2015 έληξε η περίοδος κάλυψης των ασφαλιστήριων συμβολαίων. 

Παρακαλώ όπως αποφανθείτε για το κατεπείγον του θέματος» . 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ». 

- τους λόγους για τους οποίους η συνεδρίαση έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα, όπως 

αναγράφονταν στην πρόσκληση και αναφέρθηκαν από τον Πρόεδρο της Οικονομικής 

Επιτροπής. 

 

ομόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής:  «Σην Σρίτη 06-10-2015 διεξήχθη πρόχειρος μειοδοτικός διαγωνισμός για την 

ανάδειξη αναδόχου της  υπηρεσίας με τίτλο «ΑΥΑΛΙΗ ΟΦΗΜΑΣΨΝ – ΜΗΦΑΝΗΜΑΣΨΝ 

ΕΡΓΨΝ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ», προϋπολογισμού δαπάνης 14.000,00 € συμπεριλαμβανομένων 

όλων των νομίμων επιβαρύνσεων, για ένα εξάμηνο.  

Η αρμόδια Επιτροπή δια του γραφείου κίνησης, μας διαβίβασε με το αρίθ. πρωτ. 

33665/08-10-2015 έγγραφο, το φάκελο του διαγωνισμού με το αντίστοιχο Πρακτικό . 

το διαγωνισμό εμφανίστηκαν δύο υποψήφιοι, ο κ. Σσιπολίτης Γεώργιος ως 

εκπρόσωπος της εταιρείας ΤΔΡΟΓΕΙΟ Α.Α. και Α.Ε. και ο κ. Διονυσόπουλος Γεώργιος  

εκπρόσωπος της εταιρείας NP INSURANCE, σύμφωνα με τα καταγεγραμμένα,  στο Πρακτικό 

Καταγραφής Διαγωνιζομένων, που προσκόμισε η Επιτροπή . 

τη συνέχεια η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο πληρότητας δικαιολογητικών κάθε 

διαγωνιζομένου και αφού διαπιστώθηκε η πληρότητα των δικαιολογητικών 

αποσφραγίστηκαν οι οικονομικές προσφορές, οι οποίες ιεραρχήθηκαν με κριτήριο το ύψος 

της οικονομικής προσφοράς που κατατέθηκε. Ση χαμηλότερη προσφορά κατέθεσε η 

ΤΔΡΟΓΕΙΟ Α.Α. και Α.Ε. με τιμή 11.750,00 €, έναντι της NP INSURANCE με προσφορά 

11.996,00 €. Σα Πρακτικά τοιχοκολλήθηκαν , σύμφωνα με τα  αποδεικτικά που 

προσκομίστηκαν .  

ΑΔΑ: ΩΧΗΜΩ17-01Ι



 

 Η Οικονομική Επιτροπή, μετά την αξιολόγηση των ανωτέρω προσφορών και 

εφόσον: α) δεν κατατέθηκε καμία ένσταση και β)ελέγχθηκε η εγκυρότητα της εγγυητικής 

επιστολής,  καλείται να αποφασίσει για την έγκριση του Πρακτικού ,την κατακύρωση του 

αποτελέσματος και την  ανάθεση της υπηρεσίας ασφαλιστικής κάλυψης, στον προσωρινό 

ανάδοχο την εταιρεία ΤΔΡΟΓΕΙΟ, σύμφωνα με το Πρακτικό της Επιτροπής,   όπως ακριβώς 

ορίζεται στο άρθρο 72 § 1ε του Ν.3852/2010.» 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 209 § 2 του Ν.3463/2006) «ΚΤΡΨΗ ΣΟΤ ΚΨΔΙΚΑ ΔΗΜΨΝ & 

ΚΟΙΝΟΣΗΣΨΝ», όπως αναδιατυπώθηκε  με την παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07 

(ΥΕΚ 42/Α) «Ειδικές ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής και λοιπών 

ζητημάτων αρμοδιότητας Τπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 

Αποκέντρωσης». 

2. Σο γεγονός ότι μέχρι την έκδοση του Προεδρικού Διατάγματος που προβλέπεται στο 

άρθρο 209 § 2 του Ν.3463/2006 και σύμφωνα µε τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 

273 § 1, οι κάθε είδους υπηρεσίες (εκτός από τις υπηρεσίες που παρέχονται σύμφωνα με 

τις διατάξεις του Ν.3316/2005) διενεργούνται σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 28/1980, 

με την επιφύλαξη των ειδικών ρυθμίσεων του Π∆ 346/1998, ως ισχύει. 

3. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1ε  του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΨΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ». 

4. Σην αριθμ. 2/2015 Σεχνική Έκθεση  που συνέταξε το Γραφείο Κίνησης του Δήμου Πύργου 

με θέμα: ΑΥΑΛΙΗ ΟΦΗΜΑΣΨΝ ΚΑΙ ΜΗΦΑΝΗΜΑΣΨΝ ΕΡΓΨΝ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ, 

συνολικής δαπάνης 14.000,00 € συμπεριλαμβανομένων όλων των επιβαρύνσεων (για 

ένα εξάμηνο). 

5. Σην από 15-09-2015 υποβολή πρωτογενούς αιτήματος για την καταχώρησης της 

υπηρεσίας ασφάλισης οχημάτων και μηχανημάτων έργων στο ΚΗΜΔ (ΑΔΑΜ 

15REQ003060717). 

6. Σην  εξειδικευμένη πίστωση ποσού 14.000,00 € που έχει εγγραφεί στον προϋπολογισμό 

του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2014 και συγκεκριμένα στον ΚΑ 20.6253 με τίτλο 

«ΑΥΑΛΙΣΡΑ ΜΕΣΑΥΟΡΙΚΨΝ ΜΕΨΝ» {απόφαση έγκρισης δαπάνης και διάθεσης 

πίστωσης 204/2015  της Ο.Ε. (ΑΔΑ: 66ΟΗΨ17-Π6Β)}. 

7. Σους εγκεκριμένους όρους διακήρυξης με την αρίθ. 204/2015 Απόφαση της Ο.Ε. (ΑΔΑ: 

66ΟΗΨ17-Π6Β), περίληψη της οποίας είχε δημοσιευτεί σε μία τοπική ημερήσια 

εφημερίδα, στην ιστοσελίδα του Δήμου, στον πίνακα Ανακοινώσεων του Δήμου και στη 

Διαύγεια με ΑΔΑ : Χ93ΒΨ17-8ΓΙ.  

8. Σο από 06-10-2015 Πρακτικό Διαγωνισμού, που μας απεστάλη από την Επιτροπή 

Διενέργειας Διαγωνισμού. 

9. Σην εισήγηση του Προέδρου. 

 

ΑΔΑ: ΩΧΗΜΩ17-01Ι



 

ομόφωνα αποφασίζει 

 

Α) Εγκρίνει  το από 06-10-2015 πρακτικό διεξαγωγής πρόχειρου μειοδοτικού διαγωνισμού 

για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών με τίτλο «ΑΥΑΛΙΗ ΟΦΗΜΑΣΨΝ ΚΑΙ 

ΜΗΦΑΝΗΜΑΣΨΝ ΕΡΓΨΝ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ», προϋπολογισμού δαπάνης 14.000,00 € 

συμπεριλαμβανομένων όλων των νομίμων επιβαρύνσεων, για το διάστημα από 10-10-

2015 έως 09-04-2016 (εξάμηνο). Σο Πρακτικό αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 

παρούσας Απόφασης. 

 

Β) Κατακυρώνει το από 06-10-2014 πρακτικό διεξαγωγής πρόχειρου μειοδοτικού 

διαγωνισμού, με το ίδιο ως άνω αντικείμενο και ανακηρύσσει ανάδοχο  της   

υπηρεσίας, με τίτλο «ΑΥΑΛΙΗ ΟΦΗΜΑΣΨΝ ΚΑΙ ΜΗΦΑΝΗΜΑΣΨΝ ΕΡΓΨΝ ΔΗΜΟΤ 

ΠΤΡΓΟΤ», για το διάστημα από 10-10-2015 έως 09-04-2016 (εξάμηνο), την εταιρεία 

ΤΔΡΟΓΕΙΟ Α.Α. και Α.Ε, Σαχ. Δ/νση: Λεωφόρος υγγρού  254-258 17672 Καλλιθέα, 

ΑΥΜ 094047601 Δ.Ο.Τ. ΥΑΕ Πειραιά) έναντι αμοιβής 11.750,00 € 

συμπεριλαμβανομένων όλων των νομίμων επιβαρύνσεων (δια της προσφοράς του κ. 

Σσιπολίτη  Γεώργιου, για το σύνολο των οχημάτων και μηχανημάτων έργων που 

αναφέρονται στην υπ’ αρίθ 2/2015  Σεχνική Έκθεση που συνέταξε το Γραφείο Κίνησης 

του Δήμου Πύργου). 

  

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 211/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΧΗΜΩ17-01Ι



 

 

 

ΑΔΑ: ΩΧΗΜΩ17-01Ι


		2015-10-12T12:40:45+0300
	Athens




